TERESINA - PI

10

Sexta-feira, 22 de junho de 2007 - Nº 117

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
UNIDADE DE PLANEJAMENTO - UPLAN

EDITAL Nº 002/2007
 HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA

CONCESSÃO DE AJUDA DE CUSTO/EDITAL 001/2007

De ordem do Senhor Secretário de Estado da Educação e Cultura, a Unidade de
Planejamento – UPLAN torna público aos(as) interessados(as) o resultado final do
processo de seleção (1º semestre/2007) para concessão de ajuda de custo aos
Trabalhadores da Educação Básica Pública do Estado do Piauí, integrantes do quadro
efetivo da rede estadual de ensino, lotados(as) nas escolas, na sede da Secretaria de
Estado da Educação e Cultura – SEDUC e nas Gerências Regionais de Educação –
GRE, de acordo com o Item 5. , subitem 5.4., do EDITAL 001/2007, datado de 13 de
março de 2007,  conforme tabelas em anexo.

Teresina, 18 de junho de 2007.

Maria de Conceição Castelo Branco Leite

RESULTADO SELEÇÃO AJUDA DE CUSTO (BOLSAS)
ESPECIALIZAÇÃO – 1º SEMESTRE 2007

TÉCNICOS PEDAGÓGICOS/ADMINISTRATIVOS LOTADOS NA SEDE DA SEDUC
APROVADOS

IES
ORD.

NOME

Nº

PROCESSO

LOTAÇÃO

CURSO ESPECIALIZAÇÃO
UES
PI

UFPI CEF
ET

01 RAIMUNDO NONATO ALVES DA SILVA 0016387-
7/2007

SUPIN/SEDUC TEORIA GERAL DO DIREITO  X

02 EUDINA MARIA DA ROCHA OLIVEIRA 0013257-

0/2007
UEGIE/SEDUC GESTÃO EDUCACIONAL   X

03 VALMIRA NUNES TEIXEIRA 0016030-

1/2007
GEAO/SEDUC FISIOLOGIA DO EXERCICIO E GRUPOS ESPECIAIS X

04 HELENA DE OLIVEIRA MARTINS 0014195-

2/2007
UECAD/GEAD

SEDUC
GESTÃO ESTRATÉGICA DE PESSOAS X

05 OLGA MARIA PEREIRA DE CARVALHO SOUSA 0015954-

6/2007
GSE/SEDUC LEITURA E PRODUÇÃO TEXTUAL   X

*06

MARIA PEREIRA DA S. XAVIER
0016598-
2/2007

SUPEN/SEDUC GESTÃO EDUCACIONAL   X

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA ESTADUAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA
UNIDADE DE PLANEJAMENTO
GERÊNCIA DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTODOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO

* 01(uma) vaga ampliada devido a não participação de portadores de necessidades especiais.

Teresina, 18 de junho de 2007.

RESULTADO SELEÇÃO AJUDA DE CUSTO (BOLSAS) ESPECIALIZAÇÃO
– 1º SEMESTRE 2007

TÉCNICOS PEDAGÓGICOS/ADMINISTRATIVOS LOTADOS NAS GRE’S
APROVADOS

IES
ORD.

NOME

Nº

PROCESS

LOTAÇÃO

CURSO
ESPECIALIZAÇÃO UES

PI
UFPI CEF

ET
01 ROGÉRIA KÉRCIA BRITO DE CASTRO 0011612-

2/2007
1ª GRE/PARNAÍBA EDUCAÇÃO ESPECIAL  X

02 JANETE SANTOS DA SILVA 0011765-

2/2007
18ª GRE/TERESINA EDUCAÇÃO:: SUPERVISÃO

EDUCACIONAL
X

03 MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA 0012599-
8/2007

18ª GRE/J. DE
FREITAS

EDUCAÇÃO:DOCENCIA
DOENSINO SUPERIOR

X

04 ALINE MARIA BORGES DE CARVALHO 0011777-

5/2007
18ª GRE/TERESINA EDUCAÇÃO FÍSICA

ESCOLAR
 X

05 LUIS GONZAGA PINHEIRO FÉLIX 0016187-

5/2007
2ª GRE/BARRAS ESTATÍSTICA  X

*06 ANGELA MARIA MAIA CARDOSO 0013377-

3/2007
4ª

GRE/TERESINA
FISIOLOGIA DO EXERCÍCIO E

GRUPOS ESPECIAIS
X

 * 01(uma) vaga ampliada devido a não participação de portadores de necessidades especiais.

Teresina, 18 de junho de 2007.

RESULTADO SELEÇÃO AJUDA DE CUSTO (BOLSAS) ESPECIALIZAÇÃO – 1º
SEMESTRE 2007

TÉCNICOS PEDAGÓGICOS/ADMINISTRATIVOS LOTADOS EM ESCOLAS
APROVADOS

IES
ORD.

NOME

Nº PROCESSO

LOTAÇÃO

CURSO ESPECIALIZAÇÃO
UES
PI

UFPI CEF
ET

01 BERNARDO DE OLIVEIRA PORTELA 0011615-5/2007 U.E. PA. RAIMUNDO JOSÉ VIEIRA
1ª GRE/PARNAÍBA

EDUCAÇÃO ESPECIAL  X

02 MARIA SOLANGE FERREIRA LIMA 0011880-0/2007 U.E. TOMAZ  AREA  LEÃO

4ª GRE/TERESINA
EDUCAÇÃO: SUPERVISÃO

EDUCACIONAL
X

03 ELIANA MARIA DE SOUSA 0012614-5/2007 U.E. DIDÁCIO SILVA
4ª GRE/TERESINA

 SUPERVISÃO  ESCOLAR  X

04 LUZINEIDE MARIA DE FÁTIMA 0013866-6/2007 U.E. BARÃO DE GURGUÉIA

4ª GRE/TERESINA
HISTÓRIA E HISTOGRAFIA DO

BRASIL
X

05 Mª DO SOCORRO  MAGALHÃES DOS SANTOS 0012632- 5/2007 U.E. VILA PARAISO

4ª GRE/TERESINA
REDE DE COMPUTADORES X

*06 ALVINA  DÁRC  DOS S. DE OLIVEIRA  0012742- 7/2007 U.E. MIRTES DEMES

10ª GRE/FLORIANO
BIODIVERSIDADE   X

 * 01(uma) vaga ampliada devido a não participação de portadores de necessidades especiais.

Teresina, 18 de junho de 2007.

RESULTADO SELEÇÃO AJUDA DE CUSTO (BOLSAS) ESPECIALIZAÇÃO
– 1º SEMESTRE 2007

PROFESSORES APROVADOS
IES

ORD

NOME
Nº

PROCESSO

LOTAÇÃO

MUN/GRE

CURSO ESPECIALIZAÇÃO UFPI UESPI CEFET

01 WELLINGTON GOMES MARINHO 0012881-2/2007 CEB.JAMES AZEVEDO TERESINA
4ª GRE

GEOGRAFIA DO PIAUÍ  X

02 RENATO MELKZEDECK IBIAPINA MARTINS 0012352-4/2007 U.E. PIRES DE CASTRO TERESINA
4ª GRE

GEOGRAFIA DO PIAUÍ  X

*03 MARIA LUISA JANUÁRIO BARBOSA 0013859-8/2007 U.E. MARCOS PARENTE UNIÃO
18ª GRE

GEOGRAFIA DO PIAUÍ  X

04 MARIA EUNICE FEITOSA FONTINELE 0012804-6/2007 U.E. PIRES DE CASTRO TERESINA
4ª GRE

HISTÓRIA E HISTORIOGRAFIA DO
BRASIL

 X

05 LILIANE DA SILVA ARAÚJO 0013259-2/2007 CAIC JOÃO MENDES
OLÍMPIO DE MELO

TERESINA
4ª GRE

HISTÓRIA E HISTORIOGRAFIA DO
BRASIL

 X

06 RITA DE CÁSSIA MARQUES PINHEIRO 0016246-1/2007 U.E. ORLANDO
CARVALHO

OEIRAS
8ª GRE

ENSINO DE CIÊNCIAS  X

07 MARLANGE ALVES R. DE SOUSA 0016324-7/2007 U.E. EVA FEITOSA OEIRAS
8ª GRE

ENSINO DE CIÊNCIAS  X

08 MARIA DA CONSOLAÇÃO SOUSA E SILVA 0016519-4/2007 INSTITUTO SUPERIOR DE
EDUCAÇÃO - ISEAF

TERESINA
4ª GRE

EDUCAÇÃO: SUPERVISÃO
EDUCACIONAL

 X

09 EDINIR MARIA RODRIGUES DE ANDRADE 0016372-1/2007 U.E. FLORISA SILVA TERESINA
4ª GRE

EDUCAÇÃO: SUPERVISÃO
EDUCACIONAL

 X

*10 CACILDA  DE ARAÚJO MENDES 0013378-4/2007 U.E. PIRES DE CASTRO
U.E. FREI HELIODORO

TERESINA
4ª GRE

EDUCAÇÃO: SUPERVISÃO
EDUCACIONAL

 X

11 ELONEDA DA SILVA BARROS 0014615-8/2007 U.E. PEQUENA RUBIM TERESINA
4ª GRE

FISIOLOGIA DO EXERCICIO E GRUPOS
ESPECIAIS

 X

12 DANIELLE COSTA DE SOUSA 0015683-5/2007 U.E. MONS. RAIMUNDO
NONATO MELO

TERESINA
4ª GRE

FISIOLOGIA DO EXERCICIO E GRUPOS
ESPECIAIS

 X

*13 ADRIANA DE CARVALHO RIOS 0013262-5/2007 CAIC JOÃO MENDES
OLIMPIO DE MELO

TERESINA
4ª GRE

FISIOLOGIA DO EXERCICIO E GRUPOS
ESPECIAIS

 X

14 CELSA MARIA GOMES DA SILVA 0012447-0/2007 U.E. ANTONIO FREITAS JOSÉ DE FREITAS
18ª GRE

EDUCAÇÃO: DOCÊNCIA DO ENSINO
SUPERIOR

 X

15 MARIA DE FÁTIMA SOARES PINHO 0012777-6/2007 U.E. CRISTINA LEITE
APAE

TERESINA
4ª GRE

SUPERVISÃO ESCOLAR X

16 JUAREZ RODRIGUES MARTINS 0016487-8/2007 U.E. PIRES DE CASTRO TERESINA
4ª GRE

ESTATISTICA X

17 CRISANTO BENÍCIO ROCHA DA SILVA 0016432-7/2007 U.E. DOM HELDER CÂMARA/
LICEU PIAUIENSE

TERESINA
4ª GRE

ESTATISTICA X

18 CARLIENY AMÂNCIO DA SILVA 0012523-4/2007 ESCOLA ESPECIAL DRA..
SOCORRO  MADEIRA CAMPOS

OEIRAS
8ª GRE

 HISTORIA DO BRASIL X